
r 	i 
lI 

QUESTURA DI PESCARA 

DECISIONE DI CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
BAR PRESSO IL CENTRO POLIFUNZIONALE "MANFREDO FANTI" 
SITO IN VIA PESARO NR7 PESCARA 

IL QUESTORE 

VISTO 	l'art.17 del decreto legislativo nr.36/2023 il quale prevede che, prima 
dell'avviso delle procedure di affidamento dei contrati pubblici, le stazioni 
appaltanti, con apposito atto, adottino la decisione di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

RITENUTO che il Consiglio di amministrazione del Fondo di Assistenza per il Personale 
della Polizia di Stato nella seduta del 16 Maggio 2018, ha deliberato di 
delegare il Questore di Pescara all'espletamento delle procedure di evidenza 
pubblica ed alla stipulazione del relativo contratto per l'affidamento del 
servizio BAR per la durata di anni tre. 

RITENUTO che si rende necessario stipulare un nuovo contratto per l'affidamento del 
servizio BAR di cui sopra per la durata di anni tre, per un valore complessivo 
presunto di 17.000 Euro più iva. 

VISTO 	il valore dell'affidamento in oggetto che risulta inferiore a quello previsto 
dall'art. 50, comma I lett. e), del D.lgs. 36/2023; 

RITENUTO di avviare la procedura negoziata, previa pubblicazione dei criteri di 
individuazione del contraente, scegliendo tra cinque Ditte iscritte con il codice 
ATECO specifico del settore oggetto del contratto, aventi maggior affidabilità 
e permanenza nel mercato oltre ad avere caratteristiche economiche, 
finanziarie e tecnico operative consolidate; 



L
Iz

$ •1 
¶1 

QUESTURA DI PESCARA 

RITENUTO che l'affidamento non può essere espletato mediante procedura di richiesta di 
Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, in 
quanto per l'aggiudicazione del servizio BAR viene adottato il criterio 

dell'offerta migliore, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 73 e 76 
del R:D. nr.827/I924, la cui componente economica è data dal rialzo unico e 
incondizionato in percentuale sul prezzo posto a base di gara, non contemplato 
tra quelli offerti sulla piattaforma " ACQUISTINRETEPA:IT; 

VISTA 	la legge 7 Agosto 1990 nr.24 1 "Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d'accesso agli ai documenti amministrativi" 

DETERMINA 

di procedere, ai sensi della normativa vigente in materia, all'espletamento delle 
procedure per l'affidamento dei servizi in premessa, previa pubblicazione della 
determina a contrarre sul sito istituzionale della Questura, per anni 3 , mediante 
procedura negoziata, prevista dal Codice degli Appalti Pubblici, adottando il criterio 
dell'offerta migliore, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 73 e 76 del R.D. 
n. 827/1924; 

2. Il Primo Dirigente della Polizia di Stato Dr. Pasquale Sorgonà è incaricato di svolgere 
le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento; 

3. Il Vice Questore della Polizia di Stato Stefania Ardini è incaricato di svolgere le 
funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto. 

Pescara, 14 Settembre 2023 


